
 

Publicado em: 12/07/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 116/21 – CSC                                                   DATA: 12/07/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 746/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
no Serviço de Limpeza, Higienização, Sanitização e Desinfecção de Áreas 
Internas e externa, para atender as necessidades dos Quartéis da PMAM da 
Capital e Região Metropolitana - Polícia Militar do Amazonas - PMAM. 
1.2) PE n° 747/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Manutenção de Poços Artesianos e Bombas 
D'água, Limpeza dos Reservatórios D'água e Cisternas com análise e 
Tratamento de Água, para atender as necessidades da Fundação de 
Medicina Tropical Doutor Heitor Vieira Dourado - FMT/HVD. 
1.3) PE n° 748/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Reposição 
Instrumental, para atender as necessidades da Banda de Música da Polícia 
Militar do Estado do Amazonas - PMAM. 
1.4) PE n° 749/2021–CSC: Aquisição de Equipamento Médico TROCARTE, 
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de 
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.   
1.5) PE n° 750/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviço de Locação de Container Refrigerado, para atender 
as necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde - FVS/AM.   
1.6) PE n° 751/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com Fornecimento de 
Peças para a Solução Sala Cofre do Centro Integrado de Comando e 
Controle do Amazonas - CICC/AM - Secretaria de Segurança Pública - 
SSP/AM. 
 - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 28 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 28 de julho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 752/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Plano de Assistência Médica, para atender 
Fundo Previdenciário do Estado do Amazonas - AMAZONPREV. 
2.2) PE n° 753/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Fornecimento de Combustível (Gasolina e Diesel), para Abastecimento 
dos Veículos Oficiais da Junta Comercial do Estado do Amazonas - JUCEA.   
2.3) PE n° 754/2021–CSC: Aquisição de Medicamento QUIMIOTERÁPICO 
BLEOMICINA, para atender as necessidades da Fundação Centro de 
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 29 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 29 de julho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 662/2021–CSC: Aquisição de Materiais Médico-Hospitalares 
(Válvula Reguladora, Mesa Cirúrgica, Placa, entre outros) para a Reativação 
do Centro Cirúrgico da Policlínica Governador Gilberto Mestrinho.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 23 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 23 de julho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 410/2021-CSC, dia 14/07/2021 às 12:00 horas de Brasília. 

2) PE n° 585/2021-CSC, dia 14/07/2021 às 15:00 horas de Brasília. 

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 



 

Publicado em: 12/07/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

1) PE n° 904/2020-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão 
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


